પ્રાગટ્ય

સંવત 2012 અષાઢ વદ અગિયારસ સન 1956, 3 ઓગષ્ટના રોજ તેઓને સંત દીક્ષા
આપવામાં આવી હતી.

તેઓનું પ્રાગટ્ય સંવત 1989, ફાગણ વદ એકમના (13 માર્ચ, 1933) રોજ વાસણ ગામે (જિ.
અમદાવાદ) થયું હતું.

તેઓશ્રીએ શુદ્ધ સર્વોપરી ઉપાસનાયુક્ત મંદિરોની
રચના કરી તેમાં એકમાત્ર ભગવાન સ્વામિનારાયણ
અને તેમના મુક્તો પધરાવ્યા છે .

તેઓશ્રીએ સંપ્રદાયની પ્રથાના બંધનોમાંથી નિર્બંધ
બની કારણ સત્સંગના સનાતન સિદ્ધાંતોને
છડેચોક પ્રવર્તાવ્યા.

ત્યાં વાસણ ગામના જેઠાભાઈ ઠક્કરની આજીજી સ્વીકારી બાપાશ્રી વાસણ ગામે પધરામણી
માટે પધાર્યા. નિષ્કામ ભક્ત જેઠાભાઈને સેવક (પુત્ર) પ્રાપ્ત થાય એવી લાલજીભાઈ તથા
હરિભક્તોની પ્રાર્થના સાંભળી બાપાશ્રીએ આશીર્વાદ આપ્યા કે , જાવ, મહારાજ એક નહિ બે
સેવક આપશે. પણ એમાં "આધા તુમ્હારા અને આધા હમારા" બાપાશ્રીના આશીર્વાદ મુજબ
સંવત 1989ના ફાગણ વદ એકમના (13 માર્ચ, 1933) રોજ પ્રાગટ્ય થયું. 'આધા હમારા' એટલે
દેવુભાઈ (ગુરુદેવ પ.પૂ. બાપજી).

પ્રાગટ્ય ગાથા

બાલ્યાવસ્થામાંથી હવે તેઓ
તરુણ અવસ્થાએ પહોંચ્યા અને સદ્ . મુનિસ્વામીનો ભેટો થયો. તેઓની સાથે અપ્રતિમ પ્રીતિ
અને આત્મબુદ્ધિ કરી અતિશય રાજીપો પ્રાપ્ત કર્યો તથા ગુરુની આજ્ઞા થતાં જે હે તુ માટે
ભગવાન સ્વામિનારાયણ લાવ્યા હતા તે હે તુને સિદ્ધ કરવા દેવુભાઈ સંવત 2012માં (ઈ.સ.
1956) ત્યાગાશ્રમ સ્વીકારી સાધુ દેવનંદનદાસ એવું નામ ધારણ કરી સદ્ . ગોપાળાનંદ
સ્વામીની પેઢીના ખરા વારસદાર બની રહ્યા.
ત્યાગાશ્રમ સ્વીકાર્યા બાદ સદ્ . મુનિસ્વામીએ તેઓને કહ્યું કે , "તમે થોડા વહે લા આવ્યા હોત
તો તમને પગલાં-પદાર્થ જે કાંઈ હતું તે આપી શક્યો હોત. હવે તેમાંનું કશું જ નથી."

સંવત 2075, શ્રાવણ વદ છઠ્ઠ

22-08-2019

વાસણા મંદિર (મુખ્ય મંદિર),
શહે ર - અમદાવાદ, રાજ્ય - ગુજરાત,

દેશ – ભારત

અનુગામી

પોતાના આધ્યાત્મિક અને વ્યવહારિક વારસદાર એવા અનુગામી સત્પુરુષ તરીકે ગુરુવર્ય
પ.પૂ. સત્યસંકલ્પદાસજી સ્વામીશ્રીની (ગુરુવર્ય પ.પૂ. સ્વામીશ્રી) નિમણૂક કરી છે .

અંતર્ધાન તિથિ

અંતર્ધાન તારીખ

આ લોકમાં દર્શન

87 વર્ષ (સંવત 1989 થી સંવત 2075)
(ઈ.સ. 1933 થી ઈ.સ. 2019)

અંતિમ ભલામણ

1.સ્વામિનારાયણ ભગવાનની નિષ્ઠા દ્રઢ કરીને રાખજો.
2. નિયમ-ધર્મમાં કદી ફેર ન પડવા દેશો.
3.સર્વે સંતો-હરિભક્તો બધા સંપીને રહે જો.

અંતર્ધાન સ્થળ

૩૧

SMVS ગુરુદેવ પ.પૂ. બાપજીની અંતિમ વિધિ
સ્વામિનારાયણ ધામ, ગાંધીનગર ખાતે